*) Исторія мал. Рос. часть 1, глава 1, стр. 3.

Russia, quae Magno Ducatui Litvaniae adjacet subjacetque, dicitur alba, partim quod incolae album colorem praeferant et alba veste olim utebantur; econtra Czernichoviensis satrapiae incolae nigra veste olim utebantur, etideo vocabantur a caeteris populis Czernichi, unde et urbs illorum nominabatur Czernichou. Alba Russia dicitur alba, partim quod nivibus campi cooperti diutius durent, quam in Parva Russia et inspectantibus omnia alba repraesentent, ut etiam in naturam animalium color iste transeat, siquidem ibi et lupos, et ursos, lepores, vulpes aliaque tam domestica, quam sylvestria animalia passim alba videre esse, quae nihilominus in Parva Russia nata alium colorem solent. Alba Russia est regio omnium rerum, quae ad victum spectant, ferocissima: siliginis, hordei, avenae, panici, tritici, secale, ciceris, canabis, milii, lentis, fabae, lini, mellis, lupuli, cerae, pecoris, piscium, avium et ferarum abundantiam habens. Alba Russia sylvis tota inumbrata et aquis immersa, superioribus temporibus sane fuit sylvestris, sed nunc ubique diligenter excolitur, ager ubique vel innata faecunditate, vel accurazione hominum cultu benigne sementem reddit, frugum leguminumque ferax et pratis abundans, pomaria fructuosa habet, in quibus pyrorum, malorum, prunorum, cerasorum abundantia magna, pecorumque omnis generis et armentorum abunde habet, sed maxime volucrum et ferarum sylvestrium. Alba Russia habet primam urbem Polotzum ad Dunam fluvium positum, mercatoribus plenam et duplici propugnaculo seu arcibus firma, archiepiscopi russici uniti sedem in se continet: in qua nostris temporibus Beatus Iosephat Kuncevicz collocatus, ab impiis schismaticis Vitebscii interfectus, ad meliorem vitam transiit. Corpus ejus huc translatum maximis miraculis claret. Habent etiam in hac urbe utiles in vinea Domini operarii iesuitae Collegium studiosorum a rege Poloniae Stephano Battorio erectum. Secundam urbem Vitebscum, positum ad Dunam fluvium, ob occisum Beatum virum Iosaphatum archiepiscopum Polocensem: (quod cives ad unitatem Ecclesiae Romanae induceret) amittit jura civitatis et est redactum in pagum, sola arce regia cum jurisdictione relicta. Vitebsii collegium iesuitae habent ex fundatione Alexandri Gosieuski palatini smolensis. Nec longe admodum oppida Usviatum, Nevel, Siebiez et civitas exilii egregia Velisia cum arce currit unius districtus, ad eundem Polocensem satrapiam spectantes. Tertiam urbem Mohylaviam ad fluvium Borysthenem positam, urbem amplissimam mercatoribusque plenam, emporio Moscovitorum clarum, praecipue siquidem preciosas pelles, quae ex Moscovia veniunt per manus civium Mohylaviae, tam in Polonia, quam in Germania distrahuntur.